

جنگ پدافند هوایی سوریه

با حملات فزاینده تل آویو

سوریه یک جنگنده و یک موشک اسرائیلی را زد

جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی سحر گاه دیروز در حریم هوایی لبنان منطقه قطیفه در ریف دمشق راه‌ف حمله موشکی قرار دادند و ساعتی بعد، با شلیک دو موشک زمین به زمین به منطقه اشغالی جولان حمله کردند. ارتش سوریه به اعلام کرد جنگنده اسرائیلی را منهدم کرد و موشک‌های شلیک شده به خاک خود را هم رهگیری کرده است. روندی که نشان می دهد توانایی های پدافندی سوری ها برای مقابله با اقدامات رژیم صهیونیستی در حال افزایش است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز صبح برای چندمین بار در هفته‌های اخیر گفت که اجازه نخواهند داد ایران، سوریه را به یک پایگاه نظامی برای خود تبدیل کند و برای ناکام گذاشتن تلاش‌های انتقال تسلیحات که باعث بر هم زدن تعادل به سود حزب‌الله لبنان می شود، دست به هر اقدامی خواهد زد منابع رژیم صهیونیستی هم گفتند که کلبینه امنیتی اسرائیل طی روزهای گذشته چند جلسه فوری در خصوص بررسی حضور ایران در سوریه بر گزار کرده است. ساعتی قبل از موضع گیری جدید نتانیاهو، ارتش رژیم صهیونیستی دست به سه اقدام نظامی در خاک سوریه زد که ادعا می کنند به پیشروی های اخیر ارتش سوریه علیه تروریست‌ها می تانند. آنها را واکنش به پیشروی های اخیر ارتش سوریه علیه تروریست‌ها می تانند. ارتش سوریه می گوید در برابر هر سه اقدام، واکنشی پدافندی انجام داده و دست کم یک جنگنده رژیم صهیونیستی را هدف قرار داده است. در اولین اقدام،وزارت دفاع سوریه باصویر بیابیه‌ای گفته که پلمدار روز سه‌شنبه ساعت ۲۰:۴۰ - جنگنده رژیم صهیونیستی، از آسمان لبنان، چند موشک به سوی منطقه القطیفه در ریف دمشق شلیک کرده است. وزارت دفاع سوریه گفته که پدافند هوایی این کشور، این جنگنده رژیم صهیونیستی را هنگام حمله به خاک این کشور هدف قرار داده است. ۲۴ دقیقه بعد از این حمله، یعنی در ساعت ۲۰:۰۴ ، پلمدار، اسرائیلی‌ها با شلیک دو موشک زمین به زمین، مناطقی از سوریه را هدف قرار دادند که وزارت دفاع سوریه می‌گوید پدافند هوایی با آن مقابله و هر دو موشک را ساقط کرده است. سومین اقدام رژیم صهیونیستی ساعت ۴:۱۵ صبح دیروز با شلیک چهار موشک به منطقه طبریا انجام شد که وزارت دفاع سوریه می گوید یک موشک از این چهار موشک را منهدم کرده ولی سه موشک دیگر در نزدیکی مواضع نظامی اصابت کرده که به گفته ارتش سوریه تلفات مادی در جای گذاشته است. گروه نظارت بر حقوق بشر سوریه مستقر در لندن مدعی شده که هوایمجاهل اسرائیلی در حملات خودبارهای اسلحه و مهمات متعلق به ارتش سوریه و حزب‌الله لبنان را هدف قرار داده‌اند که باعث وقوع انفجارهای متعدد در این مراکز شده است.

■ **حمایت از تروریستها**

در حالی که رژیم صهیونیستی مدعی است که حملات به خاک سوریه برای جلوگیری از توسعه نفوذ امنیتی ایران و حزب‌الله انجام شده، ولی ارتش سوریه در روایتی متفاوت ضمن اعلام آمادگی خود برای پاسخ به این تجاوزها، گفته که این تجاوز آشکار با هدف «حمایت اسرائیل از گروه‌های تروریستی مسلح در سوریه» و «اتاقک‌ مندیوخته برای افزایش روحیه از هم پاشیده (تروریست‌ها)» انجام شده است. منابع سوری دیروز گزارش کردند که تیرهای دولتی سوریه، روز دوشنبه موفق شدند محاصره اداره حمل و نقل نظامی در منطقه حرستا در نزدیکی دمشق را پایتخت را بشکنند، متعلقه‌ای می‌گروه تروریستی «ارتش‌الام» آن را تحت کنترل داشت. منابع سوری می‌گویند که نزدیکی جغرافیایی مناطق القطیفه و حرستا، یکی از علل حمله صبح دیروز جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به منطقه القطیفه بوده است.
چهره‌ها، خبرنگار شبکه که در سوریه می‌گوید: «ارتباط بین این دو مسئله با یکدیگر کاملاً بدیهی است. رژیم صهیونیستی که همه این گروه‌های تروریستی را در خاک سوریه به خدمت خودش در آورده است، بیوسته از آنها می‌خواهد ساختمان‌های مهم را تحت سیطره خود در آورند و خطوط دفاعی ارتش سوریه را با بمباران و زخم‌ زدن رژیم صهیونیستی از این گروه‌ها می‌خواهد ارتش سوریه را در مناطق مختلف سر گرم کنند. بر همین اساس بدیهی است که رژیم صهیونیستی چنین عملیات تجاوز گرانگاری را بر این حمایت از گروه‌های تحت حمایت خود در سوریه، انجام دهد.»

■ **روس‌ها امریکا را مسئول خرابکاری رط طوس می دانند**

فرانتس کلینتسویچ، معاون کمیسیون امور دفاعی و امنیتی شورای فدراسیون (مجلس سنا) به عنوان اولین مقام روس به شبکه تلویزیونی روسیه یک گفته که روسیه اطلاعاتی در اختیار دارد که نشان می دهد امریکا در حملات تروریستی با پهنادهای پیشرفته به پایگاه‌های حمیمم و طرطوس روسیه در سوریه به نقش داشته است. وزارت دفاع روسیه عصر دوشنبه با تأیید خبر حمله به پایگاه‌های روسیه در سوریه گفت که استفاده تروریست‌ها از پهنادهای پیشرفته حاکی از این واقعیت است که این فن‌آوری پیشرفته در اختیار تروریست‌ها قرار گرفته است. این وزار تخانه با اشاره به اینکه تروریست‌ها از این پس می‌توانند این تجهیزات به هر کشوری حمله کنند، نامی از کشورهای نبرد، که احتمال می‌رود این پهنادها را در اختیار تروریست‌ها قرار داده باشند.
وزارت دفاع روسیه افزود: تروریست‌ها این پهنادها را که پانده پایگاه‌های کوچک هستند، از فاصله ۵۰ کیلومتری به سوی این دو است که نیروهای روسیه مستقر در این پایگاه‌ها توانسته‌اند شناسند.
از این پهنادهای تروریستی را با موفقیت در اختیار بگیرند و هفت فرزند دیگر از آنها با آتش سامانه پدافند موشکی پانتسیر –اس- ۱ سرتگون شدند. روس‌ها می‌گویند که این حملات هیچ گونه خسارات مادی را تلفات جانی نداشته ولی دیمیتری اسپکوف، سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که روسیه جزیری که در منطقه برای مقابله با تهدیدهای احتمالی علیه پایگاه‌های نظامی‌ای دارد.

رویدادها

منابع امریکایی: ترامپ به معاینه روانشناسی تمکین کرد!

با جنجالی تر شدن بحث‌ها در درباره سلامت روانی رئیس‌جمهور امریکا، منابع غیر رسمی می‌گویند دونالد ترامپ تصمیم گرفته برای پایان دادن به اخبار مربوط به مشکلات جسمانی و روانی خود آزمایش بدنه، موضعی که البته سخنگوی کاخ سفید آن را تکذیب کرده است.
به گزارش خبر گزار ی اسپوتنیک، هوگان گابلدی، یک سخنگوی کاخ سفید دیروز در پاسخ به این سؤال که آیا معاینات روانپزشکی نیز مشمول برنامه معاینات سالانه رئیس‌جمهور امریکا می‌شود گفت: خبر گرتشم سؤالات درباره سلامت روانی ترامپ این است که کتاب «آتش وخشم» هم‌زمان شد که در برخی فصل‌های آن به وضع روانی رئیس‌جمهور امریکا پرداخته شده است.
با وجود انکار کاخ سفید، منابع غیر رسمی می‌گویند ترامپ تصمیم گرفته روز جمعه برای پایان دادن به اخبار مربوط به مشکلات جسمانی و روانی‌اش، آزمایش بدنه.
به نوشته تلگراف، آزمایش سلامت جسمانی ترامپ حدود دو ساعت به طول می‌انجامد و شامل آزمایش خون، ادرار و کنترل قلب است. در این آزمایش که در مرکز پزشکی نظامی «والتر رید» بزرگ‌ترین بیمارستان نظامی امریکا در واشنگتن دی‌سی انجام خواهد شد.

روزنامه واشنگتن پوست نیز دیروز فاش کرد که ترامپ در چند هفته آینده در پرونده دخالت روسیه در انتخابات این کشور نیز بازجویی خواهد شد.
چند منبع آگاه به واشنگتن پوست گفته‌اند احتمال دارد رابرت مولر – بازرس ویژه پرونده دخالت روسیه در انتخابات سنال ۲۰۱۶ - در چند هفته آینده، مصاحبه‌ای با ترامپ داشته باشد. گفته می‌شود مولر این موضوع را در یک نشست با کلابی ترامپ مطرح کرده و گفته احتمال دارد در چند هفته آینده این مصاحبه صورت بگیرد.

چهارشنبه ۲۰ دی ۱۳۹۶ | ۲۲ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

مذاکرات پیونگ یانگ – سئول در یک نقطه مرزی شروع شد

تنش زدایی ۲ کره باتنش آفرینی امریکا



مقامات ارشد کره جنوبی و کره شمالی بار پس از دو سال و در حالی که تنش‌های بین‌المللی بر سر سرانجام تنهی موشکی پیونگ یانگ بالا گرفته، با یکدیگر دیدار کردند. به پیشنهاد سئول قرار است مذاکرات نظامی بین دو کشور برقرار شود و کره شمالی هم هییتی را به الممیک زمستانی کره جنوبی اعزام کند. با این حال، امریکا همچنان با بدبینی مذاکرات دو طرفه را زیر نظر دارد و مقامات این کشور گفته‌اند که فعلا سیاست خود را در قبال کره شمالی تغییر نمی‌دهند. پیونگ یانگ و سئول هرغم مخالفت صریح امریکا و سنگ‌اندازی‌های این کشور در پیروز برقراری اولین مذاکرات صلح در میان دو زنده مذاکراتی که امید می‌رود به آشتی دو کره منتهی شود. آن طور که رسانه‌های کره شمالی و جنوبی اعلام کرده‌اند، نخستین دور مذاکرات دو همسایه که دیروز بر گزار شد موفقیت آمیز بوده و نتایج ملموسی در بر داشته است. ری سان گوان، رئیس هیئت کره شمالی گفت: «ما با امید به وجود پرویکدی جدی و صادقانه به این مذاکرات آمده‌ام بنابراین مردم شبه‌جزیره کره در انتظارات زیادی از گفت‌وگوها دارند، نتیجه‌بخش باشد.» به گزارش خبرگزاری روتیترز، چو میونگ که ریاست هیئت

کره جنوبی را بر عهده دارد، گفت: «ما امروز درباره چگونگی مشارکت کرشمالی در بازی‌های الممیک و پارالممیک زمستانی و بهبود روابط بین دو کره بحث کردیم.» این مقام کره جنوبی همچنین ابراز امیدواری کرد که گفت‌وگوها جدید دنبال شود و دام بیاورد. گفت‌وگوها در روستای «پانمونچوم» در منطقه به شدت تحت حفاظت غیر نظامی انجام شد، جایی که دو طرف به طور تاریخی برای مذاکرات از آن استفاده کرده‌اند. با اغز مذاکرات، سئول پیشنهاد آغاز مذاکرات نظامی را به پیونگ یانگ مطرح کرد و به گفته مقامات سئول، کره شمالی اقدامات فنی برای بازگشایی خط تلفن نظامی را برقراری اولین مذاکرات صلح در میان دو زنده مذاکراتی که امید می‌رود به آشتی دو کره منتهی شود. آن طور که رسانه‌های کره شمالی و جنوبی اعلام کرده‌اند، نخستین دور مذاکرات دو همسایه که دیروز بر گزار شد موفقیت آمیز بوده و نتایج ملموسی در بر داشته است. ری سان گوان، رئیس هیئت کره شمالی گفت: «ما با امید به وجود پرویکدی جدی و صادقانه به این مذاکرات آمده‌ام بنابراین مردم شبه‌جزیره کره در انتظارات زیادی از گفت‌وگوها دارند، نتیجه‌بخش باشد.» به گزارش خبرگزاری روتیترز، چو میونگ که ریاست هیئت

کره شمالی را بر عهده دارد، گفت: «ما امروز درباره چگونگی مشارکت کرشمالی در بازی‌های الممیک و پارالممیک زمستانی و بهبود روابط بین دو کره بحث کردیم.» این مقام کره جنوبی همچنین ابراز امیدواری کرد که گفت‌وگوها جدید دنبال شود و دام بیاورد. گفت‌وگوها در روستای «پانمونچوم» در منطقه به شدت تحت حفاظت غیر نظامی انجام شد، جایی که دو طرف به طور تاریخی برای مذاکرات از آن استفاده کرده‌اند. با اغز مذاکرات، سئول پیشنهاد آغاز مذاکرات نظامی را به پیونگ یانگ مطرح کرد و به گفته مقامات سئول، کره شمالی اقدامات فنی برای بازگشایی خط تلفن نظامی را برقراری اولین مذاکرات صلح در میان دو زنده مذاکراتی که امید می‌رود به آشتی دو کره منتهی شود. آن طور که رسانه‌های کره شمالی و جنوبی اعلام کرده‌اند، نخستین دور مذاکرات دو همسایه که دیروز بر گزار شد موفقیت آمیز بوده و نتایج ملموسی در بر داشته است. ری سان گوان، رئیس هیئت کره شمالی گفت: «ما با امید به وجود پرویکدی جدی و صادقانه به این مذاکرات آمده‌ام بنابراین مردم شبه‌جزیره کره در انتظارات زیادی از گفت‌وگوها دارند، نتیجه‌بخش باشد.» به گزارش خبرگزاری روتیترز، چو میونگ که ریاست هیئت

روزنامه الانبیا لبنان همزمان با افشگر نیویورک تایمز درباره دلیل حمایت ترامپ از آشوب‌های ایران فاش کرد

اتاق‌های آشوب‌ساز امریکا در هرات و اربیل

تأکید کرد که دشمنان ایران دست از فتنه‌انگیزی علیه ایران برنداشته‌اند. طبق این گزارش به رغم سقوط توطئه انتقال نبرد علیه نظام جمهوری اسلامی به داخل این کشور، اما اطلاعات نشان می‌دهد که مثلت تجاوز صهیونیستی، امریکایی و سعودی نه تنها دست از سسر تهران در حکومت انقلاب اسلامی برنداشته بلکه در حال حرکت برای منحل‌سازی پهنادهای جدید علیه ایران است که سئول دیگر، نیویورک تایمز در گزارشی هدف ترامپ از حمایت از آشوبگران را لغو برجام و نه حمایت از مردم ایران دانسته است و به ترامپ گفته که اگر واقعا قصد مردم ایران است، ممنوعیت سفر ایرانی‌ها به امریکا را لغو کند. روزنامه نیویورک تایمز نوشت: برای عموم مردم ایران، وعده اصلی توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ نفوذ وضعیت اقتصادی بود. تحریم‌های بین‌المللی لغو خواهد شد، سرمایه‌گذاری خارجی سرازیر خواهد شد و استانداردهای زندگی که به دلیل سال‌ها تحریم‌های امریکا و متحدانش تحت فشار قرار گرفته بود بالا خواهد رفت و به ایران اجازه خواهد داد تا بار دیگر شکوفا شود اما این اتفاق رخ نداد یا دست کم به گونه مورد انتظار ایرانی‌ها نبود که در نهایت منجر به شرایطی شد که اعتراض‌های اخیر این کشور را در پی داشت. این روزنامه امریکایی در ادامه با اشاره به اینکه قیمت پایین نفت در این ناگامی ایران تأثیرگذار بوده است، نوشت: از ناآرامی‌های ایران سراسری از بین ببردن توافق هسته‌ای با ایران اجازه از سرگیری فعالیت‌های هسته‌ای‌اش و وضع تحریم‌های جدید علیه این کشور را خواهد داد که خشم ایرانی‌ها را از تهران به واشنگتن منتقل می‌کند. برخی مقامات امریکایی و تحلیلگران حتی می‌خواهند از این فراتر روند و دولت ایران را به پایین بکشانند. نیویورک تایمز در پایان نوشت که اگر رئیس‌جمهور امریکا آن طور که ادعا می‌کند نگران مردم ایران است باید ممنوعیت سفر ایرانی‌ها به امریکا را لغو کند و به همراه متحدان غربی از حقوق مردم ایران برای تغییر مسالمت‌آمیز سیاسی حمایت کند.

■ **اتاق‌های ضد ایرانی در هرات» و «اربیل**
روزنامه الانبء در یادداشتی با عنوان تقابل احتمالی امریکا و ایران در خواست کمک واشنگتن از تل آویو برای ترور ژنرال سلیمانی

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۲۸۲

سنگاره

سید رحیم لاری

جاده یک‌نفره قدرت در مصر!

لاشین ابراهیم، رئیس کمیته ملی انتخابات مصر، دوشنبه گذشته زمان‌های مربوط انتخابات ریاست جمهوری از دوره ثبت‌نام، اعلام لیست نهایی و برگزاری اصل انتخابات در خارج داخل کشور را اعلام کرد. طبق اعلام او، قرار است از ۲۰ تا ۲۹ ژانویه فرصت ثبت‌نام نامزدهای انتخاباتی باشد، لیست نهایی نامزدها در ۲۴ فوریه اعلام شود و انتخابات هم در خارج از کشور روزهای ۱۶، ۱۷ و ۱۸ مارس باشد و در داخل هم روزهای ۲۶، ۲۷ و ۲۸ مارس و رأی‌گیری در روز ۲۹ مارس به پایان برسد و در نهایت، روزهای ۷ و ۸فوریه زمان رسیدگی به شکایات باشد. حالا با تعیین این زمان‌ها همه چیز برای سومین دوره از انتخابات ریاست جمهوری مصر بعد از سقوط حسینی مبارک، دیکتاتور سابق مصر، در فوریه ۲۰۱۱آماده شده اما به نظر می‌رسد که باز همه چیز به حالت آن زمان برگشته، به نحوی که مصر دوباره دچار انتخاباتی با یک نامزد ریاست جمهوری شده است.

احمد شفیق از سیاستمداران کهنه کار مصری و آخرین نخست‌وزیر مبارک بود که در نخستین انتخابات ریاست جمهوری بعد مبارک، با محمد مرسی رقابت نزدیکی داشت و تنها با فاصله‌ای کم از او شکست خورد. او در دور قبلی نامزد انتخابات نشد و در صف حامیان ژنرال عبدالفتاح السیسی قرار گرفت اما دو ماه قبل اعلام کرده بود که قصد دارد این بار در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کند. این اعلام مشارکت برای او بدون مشکل نبود بلکه مشکلات از همان ابتدا و از سوی دولت امارات متحده عربی شروع شد. او از انتخابات قبلی به این سو در امارات و به عنوان تبعیدی خودخواسته زندگی می‌کرد اما باید برای مشارکت در انتخابات و انجام مقدمات لازم به مصر بازمی‌گشت که امارات مانع سفر او شد. او برای طرح این موضوع از شبکه تلویزیونی الجزیره استفاده کرد و همین کار با توجه به بحران سیاسی هفت ماهه بین قطر و جبهه سعودی، مصری، اماراتی و بحرینی، دستاویز لازم به مخالفانش در مصر را داد تا او را متهم به وابستگی به اخوان المسلمین و همکاری با تروریست‌ها بکنند. مقابله با او تصمیمش برای مشارکت در انتخابات تنها با ریزش تنی چند از حزیش، جنبش ملی مصر، با مقالات تند روزنامه‌های طرفدار السیسی در مصر نبود بلکه انتقال مشکوک او از امارات به مصر و حتی حرف و حدیث‌هایی در مورد بازجویی از او باعث شد تا قدمی به عقب بگذارد و اعلام کند که باید بررسی بیشتری در مورد نامزدی انتخابات بکند و قبل از اعلام تصمیم نهایی، همه او نشد بلکه فشار بر اعضای جنبش ملی مصر تحت رهبری شفیق تا انجام شود که حتی خود شفیق مجبور شد از اعضای بازداشتی جنبش و خانواده‌هایشان عذرخواهی بکند و در صفحه توئیتر خود از مقام‌های مصری بخوابد تا هر چه سریع‌تر مسئله را حل کنند زیرا به نظر وی، وضعیت فعلی خطرناک است.

به نظر می‌رسد که این روند از فشار بر شفیق تا آن حد پیش رفت که او در نهایت یک روز قبل از اعلام زمان‌های مرتبط با انتخابات از تصمیم قبلی خود بازنگشته و اعلام کند که دیگر قصدی برای شرکت در انتخابات ندارد. این کار فوری‌ترین رقیب السیسی از میدان به در شده است. نام خالد علی، و کیل و حقوقدان، از منتقدان جدی السیسی در میان نامزدهای احتمالی مطرح بود اما به دلیل سابقه کفبری، به نظر نمی‌رسد که بتواند از مرحله نخست عبور کند و نامزد انتخابات بشود و همین ماجرا در مورد احمد قاضوه اتفاق افتاده است. حذف این نام‌ها به معنای خالی شدن گود رقابت انتخاباتی از رقبای سیاسی السیسی و حتی رقبای احتمالی است و برخی از منتقدین او معتقدند که شیوه حذف رقبا حتی در زمان‌های تعیین شده از سوی لاشین ابراهیم هم اعمال شده است. خالد داود، رئیس حزب اللدستور، به نیکم تلویزیونی الحره گفته که جدول زمانی ۹ روزه برای ثبت‌نام نامزدهای انتخاباتی به هیچ وجه کافی نیست و فرصت مناسب را در اختیار نامزدهای انتخابات قرار نمی‌دهد. این گذشته از حملات رسانه‌ها است که اکثر آنها به نحوی تحت کنترل السیسی هستند و به صورتی یکپارچه هر کسی را مورد حمله قرار می‌دهند که قصد رقابت با السیسی داشته باشد. مجموعه این شرایط تنها یک چیز را نشان می‌دهد و آن فراهم شدن جاده‌ای از قدرت تنها برای یک نفر که بدون دغدغه‌ای وجود قبسی این جاده را طی کند. این همان شرایطی است که مصر تحت حاکمیت مبارک در سال‌های دور تجربه کرد و حالا باید گفت دوباره همان اوضاع و شرایط تکرار می‌شود.

اخبار کوتاه

■ **موساد: آشوب‌ها در ایران باعث بی‌ثباتی نشده است**

یوسی کوهن، رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) روز سه‌شنبه گفت آشوب‌های اخیر در ایران باعث بی‌ثباتی حکومت این کشور نمی‌شود و نباید به آن امید داشت. به نوشته‌اش، «بدیعت‌آلودانوت» کوهن با تأکید بر اینکه اسرائیل در ایران دارای «کش و چشم و چهره‌هایی بیشتر از آنها» است، گفت: «باید از تحولات در ایران انتظار زیادی داشته باشیم برغم اینکه خوشحالی می‌شویم شاهد اتفاقی مهم در این وضعیت» وی درباره آشوب‌های اخیر در ایران مدتی پس از آن اعلام کرد که «اسیسی و همکارانش هستند زیرا انتظار داشتند رئیس‌جمهور وحلی معیشت فردی و جمعی آنها را بهبود بخشد.» رئیس موساد توافقی هسته‌ای ایران را «بد» و اینکه نباید امضا می‌شد» توصیف و ادعا کرد: «برجام وضعیت اقتصادی ایران را که از تحریم‌ها آسیب دیده بود، بهبود بخشیده اما این کار اقتصادی ترکیه از طریق سیاه، دفاعی، اطلاعاتی و عملیات خارج از مرزا اختصاص داده است.»

■ **ازدوغان: پرونده امریکا درباره تحریم‌ها یک توطئه سیاسی است**
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز سه‌شنبه تأکید کرد، پرونده قضایی در جریان دادگاه امریکا درباره تحریم‌های ایران یک تلاش برای کودتای سیاسی است. بنا بر گزارش «دیلی صباح»، رئیس‌جمهور ترکیه این اقدام را تلاش با هدف منزوی کردن اقتصادی ترکیه از طریق سیاه، ایجاب بحران بزرگی در روابط خود با ایرانی‌ها دارد. تحریم‌های امریکا که چهار روز به طول انجامید به عربستان رفت در آنجا با محمد بن سلمان ملاقات یافته بازسازی کند به‌خصوص که ایران بدون هیچ قدرت بازدارنده‌ای در حال گسترش نفوذ خود در کشورهای عربی است.

■ **نامه هشدار ۵۲ کارشناس به ترامپ**

ترامپ طرف چنبد روز آینده با دو ضرب‌الاجل برای اعلام نظرش درباره برجام رو به رو است.
این ۱۷ تا ۱۷ ژانویه با یستی ابتدا کنگره و سپس پابندی یا عدم پابندی ایران به توافق هسته‌ای مطلع کند و سپس درباره صدور یا عدم صدور معافیت‌های تحریمی برای ایران تصمیم‌گیری کند.
خبرگزاری رویترز نوشت: افسران نظامی بازنتسته، اعضای سابق کنگره و سفرای سابق امریکا از جمله شخصیت‌هایی هستند که این نامه را در آستانه تصمیم‌گیری ترامپ درباره توافق هسته‌ای برجام امضا کرده‌اند. در میان امضاکنندگان نامه روز دوشنبه نام چهره‌های ایران ستیز فراوانی دیده می‌شود، از «پچارد لوگار»، رئیس اسبق کمیته روابط خارجی سنا گرفته تا «پائول و انیل»، وزیر خزانه‌داری دوران اسبق ژانسی امنیت ملی و سازمان سیا و «اریک اولسون»، فرمانده سابق نیروهای ویژه امریکا.

